
P O Kl?0 KCAST MltDAKíNÍ

KMTOHIAI SKCTION

V WM ! Ili

1 'IVUfcOK ' ItisltiNR U IRTN A 1919

i!

i

Dvi Alimlnt nAinri C djt(
I NKMIXKO Ml 10 ST KAlK K

H 'tu:i lH M sitnjlilí Vít

ll C1 II
' llil' i (i (i ti Iiihim

i! ki i ( j'enUii d se pli ti
bil) tlOi í„it vl

i r s
I íitii t ulili i i V í li1

tiií ! kutou 1m liiikll
dí '!t V' Mil o Sildn 'l- -

'ii ii "i tli li tt nu? ii k oitUi
Í I ť l í MknlU ' V lil A

Mtit piésnob t óv bl' iiiiiii

li i' 'i lli-- i kfll Ot hlt il lnlivti

Iniií i i 1 )iih
Hll íl llvlil ll tll ( Vlll!

MiMíťíV liv 'I i!i ii !
11' íMi

I I" i l'li 'll tlilll kt i blltll MM

n i tii v li tu ll iš ( i p 1

llMíltť p"kll lil l ťll' lll Ji lil tl

tin'trt l til kn řiď M-- ly h h nd

tni ni V kvétmi roku !'! tm

lli H'il 1 Í í'l(j !' lÍll-l- '

tníii um ( n ii in mIi Ih iili Ani

lii tUiim 'J tik ililii ři S lni

nnstm osíHW t íner 1 pndnl
jej twi Sibiř ť iiťou i' pťý lliirttrk

Íhií Vi li - líbil iihnliiiv (d

ví lnu idiliknini tiloiiiii 1'r'ibbí- -

d pr v k MiiktHi!ii'i i "Tit co bi

I i ni til nlii Ilu li v i) I i tu

ťl l)i lil tde liV ll bl ř m-li-

ilťi tn l iiilti kiiřto i l i biu ny

i"! i it u t (! u ho k'í tí iii
I 'i' e jí iltmH Ii I st In

UM ( fihlll 41 blil i li

mnlil-- í')V ell p"liOlll ( jl

Moil lil I II llbll' řl til liti

n)i ři ii! Vrb" l i I vv

u'lr 11 ni i ií intiivtiA !ik il

o i" nudili i tu mi vt
'cilih Minlni ji dilMlIiw ( I Vskí
llhl'llll- Utt "UII Mllnlll t llěilic
ami i ii U i ltiwlil11 AllHitilt n

rify
MM pii'litti!'i se Ulé"t p' i

li!ll In Ki-- ' i li bjilclli tf r t lilí

pniMi ii M Miliicllu ii tu ntmn
niki Aimt i iiiMiiH iimb" ij „ „

l I ii Atrii pn tnliÁji tt bii

m liílševikiiiii ilni odiťii di' i jtiiipfd
llVl' spojení se d 1 1 ti ik lim Vl II Iň i' b'Kr tile íro

Iii Iht ie' tu e bude ple
jee j' tl b'pe i"il rtMs li a) do smrti

tl tnť íelníb nulu n'iipitti nu l ni iiiitiliiilm

llit

Mlínlm kn?dýi ll osud Uren

hni'tn a 1'tnlil bylo hidši-vik- h

1'biU'lm ii iOln elin ii nlii Mlet tii
pfiprnvi tm 0 piísticsi i ihiI rovi

kb l ku I tri iiiiiiinil jejii li jmi-
1'oděii se nud llikiitlitietu viní

bill ii jlUimd jej líf 'iltlíkelll
tni s'tiiitmi ee injlríi li ii pMlilirmuh it Intrsniii HiifitMi-- ' in

llllé 11 jlllii ll
MiiileélIOsli j Alllllťll

ny fMitskii biibt iMivohlíi nmiěné
llikť!

piHVV 'i n lilHHlhrh

![ v m - f ~
nliiil blv řlliizel tli "'U tld ale Ikik

til Iti t V I nMlii li t linliinoH idlicrh (Hl Mrtlit lllillflljí Je i Ně

mírko tnélo svoje řii'iii'c IlUlnr

'"ImiIi A !iitinmniiii tní-l- ii mí

ilcilek c í'i ilnslllbl se ilu ve

fejlmOi I In tiepnelit biu limy
sletu nilH t i k íell Míjelisk 'r mi

llíl ť J i c I li hilu ivn
jiei dn ti to ?eiiii' ibilntiélc iiě
Iiíli je v licklelvlii tiíbiife n iitliu
tlili jim po li' lífčk lilii llliV Mm

kli se du iiékteté jiní

kli 'i iium iiťmiiiH ii iijAi'íi'ii

„„j jjm :l"' ameiiiké bul i dostal m dn la

sibiřští knaei luáii uaěěd!["sl:n:i" íifl 'J0 An:n''
Icíilou ulli SnA 'Vid nc V Kli-

kl

v boji prnli bolševí-l- '

„ pii ranísaei sibiřské vlií- -

11
""'V1 " m '" J"'"s!vl

dy Spidupraeujíe s ehr„brú„i
' "r' ?"iPn? SHV

pluky
Irtili!'" 1

°'"H v
Allťcl Selmll ( tla IcVoi i A l tli lltothe liťVIlí tlénieclí iliillei

tlí iii léln ellič 'illíií íillliibi obli linul ie nim tilu mnn nibiplilV
:„1-- ' I t s: loioii ne KUC ZalOZIi skoiu ntiar- -

n ni liieité tni lim liroé bvlí iloinMVcni do léto riné IVnví sir }„ knellle elitu yíilm y lt' li ll je
%! proveden jukknliv stul se i li

líAnejsim tni eilkein rnsiipUei'

klet í n 'udílí lllli'l'i'léilU d li

llílllll VojcIlskl-III- M'l'll( lluležltlí

rojili'' kil tnji'iii"lsi in'ini'1-lii- i tm

západní tiiitiió vyvolala

tiirii' li Tito ia muži by li v mi

lllllúll dlioih dopraveni l této
ZClIlé IH Ol l llIlUII jl'itllllm tl
slojnihn ťtfllii'li Vnjúklí Irltiilli

neúplné ii nepotvrzené zprávy
jejich totožniiMí ii i'ini'i'i pronik
I) pOOfé CCtlsIlíl' ljl'sk iel
initniil Nťiií známo iini místo

Ulili V Vťibieské hlllžby plo lllllei ieknil urniúdll II Že iliiplIlVelij byli
do léto čině (bV lieliriiliciii byli piilllsty sýei k

Ilju MU

bířl soraiisovnli ""larchistjekv list "Ivo-hwti- i„ nejdříve ob- - ''1s1"'
sibiřskou vládu později

1"UI N 2 by pros v

i ruskou vládu v koznekéni mě-
''" í'"1k" '" m]lMy vv"

stě Omsku soeuilistn ke strany Sklonek sve- -

!'" života strávil Hakiitiin Avý- -y i i „i i i „--
i - ve

k(el pní V O triu Vei i ikolo o

ni mimi oi pííjeilu jejii li d"
klll lie '

liilllmíní hlt V é ji ) si

polom st t lilo piiéíiud i tuk špul
lič že A imliéiininii ypiivdicini btV

i vélíinoii maloi'tiskélio

ale pravdou je Že jsiill
Vťlkoťllsnv é Velkoru-

liel ill

pil vodu

většinou
teto Zelní' yílenil liylll Ntětlll ' - - iiiiii nifiirrMi ii

i'oniklUtcllli'llil llljelnst V í leili

llé lííeilll! itmítlietil V této i"ci VV

Idiin lilo Němci bylí doprav en

ki'bo původu jsnii koáei iIoiikIÍ

mniši í oteiiburši i a sibii h í Mu

Inruského původu joii puk kozá

ci kiihniiéil a éást ilonskveh 'é- -

lil Vellill Mi'Mh 11 liVIlU lietielllll

pokusit ii znchninéiif posádky
pevnosti St Philli ii pochvě ml

plili k Alliflií iineeliii V posúdkll

zemi ohslariila nejvíce bojovníku
proti bolševikům a není pochyby
o loni že kozáci budou hráli další
důležitou rolli v snahách po obrn

zeni Kuskn Mýlil by se ten kdo

by se doiiýSIcl že kozáci touž! po

lloslaly si' iili- - do oběhu luzné

pnvéili o léchlo ilvnn zálindnýcl
tllllžícll 'Icilllll ll'1'lltll povést

dul jreiieníl Aliiclliiiroiiyli Cliuicli
ill ředitel llijllé vojenské by

který put vnlil zpriívy ze vwni
illli lléinecki' pliíny AllieriéiilHÍIll

ft ) "prmkVtli cenné slullV télo

zemí"

)e sdělení (íciieníln ( 'linreliil
In muži tito nebyli vysokými ně

kteří jsnil i púvodll kllllllllckého
hhivné v AsInicIlMIill ll V llékte-rýel- i

rmndiíeh při Donu jiní tntiifv
skébo Ida vin' na rrnlii u npéfnél

praví že Ukuli německé plmy o
obnovení enrské vlády která by-

la Ic nim vždy pozornou n obmy-
slila je četnými výsadami Kozáci

1VCIIIU OHlldlI ll po té poslu ven

přdl vojenský soud a odsouzen k

smrti Celá AiikIíc byla proti né

mu roztrpčenu n lolyz doňlo k je
ho zastřelení rozhodnutí vojen
skelni soudu byla plné seli villnvií-

mrsku kde také dne 1 červenec
zcinfcl znneidiitv ve světě

mnoho stoupenců pohotových
v jeho práci n jeho uée-n- í

uvádět i v ěin

K prviiíuui pokusu o uskuleě

nění jím lilásiiného uccní došlo v

roce 1S7S v Německu kde pro ve

den byl atentát nu císaře Viléma

Prvního Později dvn pokusy )y-l-

iiěiněny o usinreoní krále o

Koku 1SH2 Puikuninovo

uécní bylo přijato francouzskými

anarchisty a poprvé použito bylo

teroristy dynamitu Anarchisti
cké úěcní po té sířilo se rychle po

bruny ii ústupu ropoloženl u sílu

jednotlivých německých iIívÍhí

jun' mim mace velkc ceny pro spo
l'ii'i' ivm iiiinrinuce oni-viini- i

iluslijiiíldnii iiiiiiriii(i tnjiic ln2

radují se z porážky starého
režimu stejné srdeč-

ně jako ostatní obyvatelstvo Ru-

ska Jsou demokraty každým
coulem ii věří že Huško má míli

takovou ládn v Inidoucnosií jež

odpovídala by jeho přání

líní biirjntskélui v Xabnjkillí
V dolu války knždn kozáeká o

sudu byla povinna opnlíili jíslý
poért Vojáklí podle své Velikosti

Nejpuéet néjší Z kozáekýeb kineiiň

kozáci doiiáil byli povinni vypra-
vili do Vlíleéliého pole fiÓ pinkli j

Iiy ])] ti't liishiiky ji-- m hylu

meckými diíitojníky jeden liíeli

byl desiítníkein a druhý pilotem
Veiiriléeiii' povést i lile lldúviljí
h' jediní se o diíslnjiiíky ktcíj se

i dlí Vél c lléllieckého ifenďAb
llllio Hllíbll Nepocliyblié poV'ét (11

[ioVsIiiIii tubo důvodu ť Alvin

110

l (Usál ítaiiiue iiaiiieiuí pro

ÍVnileii to eo llcliedikt Arnold

pl'0 Allierikll lehu nespolehlivost
a iiiweliopiiost jiikii polního unii'

Siílll lldiívú hc vši'obeené ll jednu
i hlavních přiéin pnrňky 1'rnncie
v prusku rruueoiiské Vlilee

i'ií'i'iin pnpfi-n-
a ii iiiriin vyvrH-i- '

nu (íciiťiňlii iVNliíiiiřnví bylo iiň

tli'illi'111 (nbo lllliirl vypl'IH'0 Jsou pro svolání národního ú- -zdy a L'L! baterií délostřeleetvn -
viili plňtiy iiiiproNlini jistotou (V

Kubnliití kozáci inélí oputriti Illlílrolhe jedell léchtn ilvoil lllll
prolni Sf4it nv vMi'ii'( bitvy v

slavodárného shromáždění v (

réin by se rozhodlo o budoucí l-

istově a 1'orině vlády Isou pro
formu vlády stejné

Ariíonnkíiii policí byl piy" blnvnr miiií inu všecky rysy mbidclio né

IliecIti-li- dňstojliílii (Irotlie dle

liluky jídy u pel baterií délosiře-leclv-

orenbiirslí ii iluijkaMlí
kozáci LM) pluků každý n (erStí npii''iin'n iiifoi nnicemi leVbto ilvon

biký' bude osud dvou záhad-

ných NVmiicíi ilopriiveiiýi h v mi

lllllýcll dtiei b iu lélo zeiué? ti
liořeji nveileliébn prohliísciii byl

V(ieOldll Veekýlll pilotetll Dru
Néliieii ji7 li klí zuly ne pnilrolmo
IÍ (prfivny

unilsli po devili plucích při-

lnulé potřeby veškeré nuižské oby- -'c jejicli uděleni osmi lciM'illlllliý AHVed Sebiil byl fiidovýlii
vuleUtvo kozlicke ve vfltu od 1A T' a ii t ii lni imiiiíiIii Hnzainiftl ltVI'f'i'jlieliii II niky lil nVV

ceicin světe a cela raila sdruženi

auirclistickýcli ziiložetui

Dne L!'b září roku 181)3 iismrec
lni bylo mnoho lidí v Hurcelotió

bombou vrženou do zástupu o

při příležitosti vojen
ského prii vodu anarchistou --

nest auarchistií bylo po té popru
veno Krátce nu to jistý unarelii-hIi- i

vrbí iiunu v divadle v Barce-

loně při ěeiuž třicet osob bylo
a osmdesát raiiěnn A

luirchista byl dopaden a odsouzen

k smrti Nu popravišti volali
"Ať žije anarchie!

icwíkcfll

Olm byli oblečení do modrých
ilu lid let povolánu bylo do zbrn

'ié Celkový poect koáekého o

vlYieeiiO prohlániMib ) lliťoniuici'

jft zíhIíí ítv byly Oil fiVhto lvrti obciinskýeb obb kií no příjedti ilo

jnko valná éilst ruského lidu —

Touží po obnovení pořidkli v ce-

lé zeini lak uby mohli po pětlle-lét- u

utrpení'' znovu věnovali se

Hvýiu pokojným zamést nřuiíiu u

obnovili blahobyt který válkou a

pozdějšími občanskými zápasy byl
zniěen Kozáci jsou lidem zdra-

vých zásad a je možné že právě
z jejich řad přijde obroda noSlaM-u- é

ruské zemi b' jisto že při

byvalebstva byl oillunlováii it ji pěl

Anebo pollévíldž prospěli dobré

véci ii pomohli k vílézství právu
a Hprn vcillnohtí iinikiioii trpké-
mu oHiidii zrádcií a h klidným l

iiívuli budou svobodv v

Ameriky DonIiiIu ne jim plné millioiiu a do pole mohlo hýli pi

sliíiio ticjiuéiié fíNOOOO iiiiižii
Kvuhody mi lodi a bylo s nimi zn

elllizelio hpíAe jllkll M hosty llf) ja
cizině Nu ií pinhií 1'ronlé zn světové

lo M' Zlljlllei ZvIlÍHlé tirolbe HC

lilíebnl mezí niiicrícké dtisloj
OKOL KOZÁKU V

OBRODÍ-- RUSKA
niky Olm ní dl hovoří n dovolili

ochotné iioviiiiíským zpritvodii
íiíiii ii by bolnvílí jejich iibnízky

liejuietiHÍin budou hrátl důležitou

rolli v zápasu za obnovení práva
a pořádku v zemi která jo s to

poskytnouli dohrou obživu Slě--l- i

n spokojenost všem

války bylo několik kozáekýcli pln-ki- í

z Donu Orcuhiirini a Cridu a

němí inií lo kozáků sibířiskýcli a

Kozáci z Knbaiiii a

Terskn niiiésináiii byli bhivně mi

íronlé v Malé Asií lakn při vál

kádi minulých kozáci usvědčili nc

oiaineiiíté

l'o rozvratu ruské armády do- -

é nebolné udělili fcvi jménu aftMftfi Ve Všech iIcdchÍcI z
To iniíze být i vysvélleiio tím h'

Rusku mluví w nyní o kozá
loslnlo hi jim jun ii 1'iileínýeli n

cích ii lo nasvédéiije touni h hni- -

Po té pumové nteiitály přenes-

ly se do J talie kde nu 2ri0() anar-

chistu bylo zatčeno v důsledku

různých výtržností Auarchisui

pak rozšířil se do Hakouska Ně-- 1

merku a Jtuska Ve Francii Špa-

nělsku a llulii bylo již před lim

množství iiiuirchistiekých sdruže-

ní ~- -

K první výtržnosti aiuirehistů

ve Spojených Státech došlo na

Němefí nu' y ii liixleilek iv ztni

1y iiiiu rlekclio vojhkn v pimlcilub--

l(illee bitvy Mllleliy byly n

lilllí Verse mlélllje o je
ibiií ne o dva německé Aiiii-1'Íi'i- i

li kc[ íintiili véllii véeí iiciiie
elté po tuk dloubu (Inkinl Ameri-

ku byla uctít fiílní nic jíeb v 'r
ine Hpnjeiidu Nlihim nkiíiilu se

jllklllile tlilo Zelné Vstoil

pilu ilo vfílky lle léln vr-- c tj

lo ilvii N'énit'i vnli ve vyjcilnA v ii

ni n iiincriekoii tiijnoii voj''iikiiii
hliilioil jíž V Ince !H7 li Jl'oj-'VÍI- i

nedutu Nbromíčilití n oillinllti né

ineekň vňb'éiií tfijemslvl

Třetí zprívii piavl h titíi lvn

vojíni vbistié' HunhW nc proHpi'ií
'(' činí fi jeilniilí éítilébo 141

Iríolimiiu nnlívtíe h vrii vbit
1'véilomilí ní )t v Vlíb

ii' 7tihU lile iv binle
lílísli Ollpnr pO lllléllé illouboii

iy iiliijenii by In pnivrt jejich jiné MICHAL BAKUNIN
mi před Néineí kteří loilí po po

ijí dliležitoii lílnlili v bojích jež se

lil odehrávají liž dříve mnoho
lllslí Ski k velké propaiíaiidé bolševické

mezi koáekýuii pluky a tato mělamluvilo no o kozácích kuliniiských
Kllliélll iSeliedikllI Allioldl je POKiSV

o zřízení vlády terro

- různých zemích vyvolá

vají vzpomínky nu jednoho z prv
ukřikon temné buihnicimst i jnkií

obyéejné éckí nit zrňdce Arnold
nich bouřliváků který učil terro

a doiinkýeh a nyní MySímc také o

kozácích oreiibiirskýcli iinďiký'di
il NÍbiřských Kozáci hrají diílcži-to- u

úlohu v zápasu prnli IioIni

přen to že Hovétská vláda

moNkevHkA hiiiiží nc uéiniti zdání

iiuiínr if'Mi ril v iiinerícké nrmiíilé

v rcvobiéní viílee vyznidil plány
ru Michala Hakiuiina aklndalc- -

iislý výsledek zvláště mezi don-kýu-

kozáky z nichž éást ležící

lioHádkou v Prlrnhriidc přcSla k

bolSevikiím později je však opu-slivS- i

Větíina kozáku vrátila hc

do Hvýeli Htaiiíc bi-- zbraní
rozkazu o ndzbrojefií

e moderního anarcliiHiiui a osno- -

icviiohIÍ Went INunl jez povnžo- -

valch' celé řady revolucí v blech
vřini byla zi klíc k ádolí řeky žc vit Intí éiíst koziíkň přcsdit nu její čtyřicátých Michal Michnjloviélidnou (fciierábi riíntofiovi Hlť

Ibikuniit narodil nc v roce 1SH zc
((líckéuiu veliteli 'a tuli) rudu

obdrŽid Arnold odménou (íMló lidobu postnjmé hi vynilujíc - V

tukovém pípwlé zniiiiieimlo by to

strunu

Kozáci jsou vojeiinkoii orjfiuii'

sací hIožcuiiii ze Kcdlákři rybářň
11 péslítelii dobytku ktefí usadili

ie podél přívodního pomezí Husitu

il pří celé řadé řek — pt
i lionu

Kubami Volze Tmlu (rty ní ii

Amiirii I'řed tře tul My lety ini
díli kc v těchto místech hc braní

Někteří nich zbraní víak nevy
dali a probojovali ni centu io
nvýcli omimI ticzanecbiiVHe v ru-

kou bolševiků ani Hvýeli knní líy-l- i

lo Ida vně uralšlí a oreuburSlí

kozáci a éát donských a kubán-

ských
MoImcvící pracovali mezí kozá-

ky h iieHtejnoii mírou daru Ně-

které kozácké Nlanicfi při I)onu n

v OreiiburKU podlehly bolAevické

propiiKtudé Marné vňak bolše

víci pracovali mezí iirulHkýmí n

kiihatiHkýmí kozáky Ostatně bob

v ruce a od téch dob hIouíM jiikij

Iliiymarkclii v ('hieitíii dnu 4

květnu roku IHHfi Diunhii byla

vržena do zástupu když policisté

pokusili se rozielmatl stávkující
Hcdm osob bylo usmrceno a še-

desát raněno V Han Fraricisku

dne L'2 července roku 1 01 C bom-

ba vybuchla mezi zástupem sic

dujícím průvod pro připravenost n
deset osob bylo usmrceno a ětyři-ce- l

pomněno Tom Mooney obvi-

něn byl položení bomby zatěen
n nyní je ve vězení

Dne 1 května 191!) třicet dvě

bomby objeveny byly v pošlovní
úřadovně v New Yorku adreso-

vané celným Američanům po té

kdy jedna vybuchla v rcKÍlnc!
senátora líardwicka z fJeorffie

K nejziiámějsíiri stoupencům

Ibikitnínovým v Americe náleží

licrkinan který uvězněn

byl před nějakou dobou pro po-ku-
s

vraždy Hmmn ííohlmanová

Merkmanovit portnerkn jn taktéž

ve vězení pro porušení zákona o

ber ňlcrlíliKÍÍ lo"''" přel (10(100
ii jmenován byl díhlojuíkeui v nu

(flickř irmádé

Ale Arnold nikdy tudéiiíl ne

ovoce Hvé zrnily Nepohodl ki f

iintdíckýnii iliíslojníky a posléze
byl zbaven hvého dáslojeiiHt ví —

Nikdy po té nepodařilo mu je

znovu tiabýtí V Anglií prováže-l- o

lio zklamání zn zklamáním a nu

konce upadl do téžké truduomysb
iiohIí )i'Í pod ryla jeho zdraví —

Zemřel jako roztrpčený n kliina-n-

élovék ii jeho jméno bud' mí

mo po véky jako symbol éerué

zrady Kb-tb- a jež pudla na bbt

vit Jídáfte íáknriofského byla
1

j"

pnliriiniéií ntníž proti řítokmn
i Kaluiiikfi n jínýeh polo

dívokýídi kmetiři 'otiiérv na po

mezí HiimIoi jenom nouialll hc mé- -

hcvIci KozaKil jaKo nraniu' moci

použili nemohli poněvadž nklon

vSecli kozáků k bolSevÍNinii byl je
lioni eh vilkovým záchvatem Ko

zácké osady rychle opouštěly bol

ševikv a postavily hc hi vS( roz

zámožié rodiny ruské v Toržoku

v Tvcrské (iiibcriiii a po vychoze-
ní Skol až do roku 18-t- byl

důstojníkem v ruské

arniádé

Jsa znechucen životem armád-

ního důstojníku a cítě hluboce h

pot la ěcnýtiii vzdal ho Hvého místa

a odešel z vlasti V cizině seznámil

kc h učením Marxovým n stal se

jeho horlivým vyznavitěem V k

ii dostal se do Myku s révo-luční-

živly a velký vliv na ně-

ho měl zvláště radikální myslitel
Arnold Hune V Paříži pokusil se

o soriíiinísoviíní spiknutí proti ru-

ské vládě ale ta přiměla vládu

francouzskou oby ho ze země

V roce HIM přísel liakuiiíii do

Prihy kde bral ňéast mi slovan-

ském sjezdu a Mal se tam jedním
z hlavních Mní jeti povstání o

svátcích Kviilodušníeli Po té ta-

jemným působeni zmizel Prahy
a vrhl se do revoluéního ruchu v

Německu řlídil pak revoluce v

llerlíné Vratislaví ll Drážďanech

ii ponlézo byl v Haxké Kamenici do-

paden a od ho uzen k umrlí pra-elior- a

ft olovem Trest tento alo

pozdéjí byl promínžn v doživotní

JSfllář Vláda riikouikí med tím

pohádali o Jeho vydání a žídonti

jajl bylo vyhovíno Vláda
odíoudilu Jij pro pftdfl na

pražské fvohtni k trřitti umrtl

provam

lioduohtí proti pokusům o utvoře-

ní Novětři mezí nimi

dloiidé krvcpnilévmf jež Hfn]nih
lo by netoliko (pojeiiee M(lir í

Némeeko ii toto více vlib'(cni k

tie piitrnéjHÍ přcHÍď ipoji'iii'fi v

ihiiJMvii II (ncliniekém vypťIVclií
leilílié (iéjikéi V0jen(í klillHlro
fn dylii to iiebi-iíiiii- í N7-i- o'I o

před řícením w do propustí
l'roto odboíllulí ne pCmobilí ínko-vo- u

kntiiHtrořii vynieiiíii plínfi
jiérneckébo velení upojeiieuni

líů-klZe-

élMpécblt toliolO plilill je
ze néniecké nrmídé hvn-žil-

nplné zničení v oobé

Irolili4enf jríméíí

Olm tilo muži vydíilí m v niee

upojencfj v njnu ÍJoHbilo hě jím
ibkfiiteciié oebriny ve FriineJí
Je pn iiiUiUií spiknutí loyílníeb
Némefí k jíeb ivřiidéiií doprve
ní bylí do této zemí NVonďfí iU

Itlójliíeí kteí ZVédélí 0 jejieb Hl- -

dé prímilinlí $rfr h j" iimuMÍ S t
diledn nu to do které éWí uvétn
fi odhlélilljí

ff jcítí jíní vi'fki — a in i

tvrzenu byl drtklojnílíum žfíli
první ijtřM-ríek-

é irřřnldy — f dvou
lécbfn Skuto ti Hfho n (troll
ponžíviW bylo Amciíéiniy jko
vyzvMnéft

Aífn-ríélfl- é ponhií je
hk-z- í fiéíiec zijť od fií"Jj5 mí-

lí thtuk inftiniw )tUh
nik ťf-i"-' ndélíl ' iiélnly bylí po

Nejprve proti bolScvíkum pontit- -

špionáží

tiily k lepíímu o proto kozáci

vlaitné nikdy zbraní neodkladní!

Teprve před nékolika desetiletími

iiaslaly koákfuu Ididnéjíí doby

klcré dovolily jím aby náležilé

iiplalnilí e v zemřdéhfví a 'lo

by (kačení
Htará ruská vláda náležité oce

áovnbi jejíeh vojenskou dat no I

a utvořila nékolík kozáekýeb pln

ká které nejdříve z vSeho jiného
vojska byly tilobílínová ny když

jpvilfl ni' [ofřebii obrany cmé '

lužby kferé prokázali zemí do-

slalo hc jím odménou pozemku
l'ozciukv fylo byly vétíínon úrod

né tk ím kvobmliiá kuáeké osin

dy ťloiiábly xnnh('b) blabobytu 0

kozickýeh ohi1ici íbmikýídi
lernký'ci( urfllnký-el- n

reiiburnkých a úljiřukyYu jí umo-h-

bylo píno třjní jako o vo

jfiiských fzrstftníwcleh jojích a o

ycníia zřUnl

Vyrážka kůže - - Pan Adam

Oeiss z Hosebud Mnut pÍHej"P
osmnáct rok ft trpěl jMcm boulemi

a vyrážkou kůK Ur Petra íío-bok- o

zbavilo mn trápaní nado

ho ádélem

ícdliílll lejíiZ0rulOdlléjříel
píípidií zrady je onen nnlíekébo
lidmírřilň Jobím 1'yna radt

dmíribi HyutiH m lile

zridé Arnoldové a dvou NV-nie- á

IhteN miid by mí '' zrady obví

tiéii nebyl aékolív byl by zajisté
postaven před vojenský' noud
Stalo Hf lo V M'dlllílcté válee v

yim I7V5 rrniwuzové ídirožovnli

Wv Mínorfi obléliAlí

ponídku f přvnontí 8t Tblb

bpi liyK J"j b)'l febdy vdí
bdem kunwlovélio inUivn poKlán

byl k jmenovanému sirovu ku

pofioi! íi-lu- h 6ti(flíi!k liOnkAc

Mmrkl oei-kívi- l faulem u

h oňt-hrn- ] ne n mířo bz

vílí hc doithtí kozáci jejichž MN'

(línkem je méslo Novoéerkask II

později kubaiiSlí kozáci jichž

hlavním městem je Jekatérítiodar
Tito kozáci utvořili pak jádro ru-tik- é

dobrovolnícké jížní armády
K ním pak přidalo hc mnoho ko-

záků terských hWieké oddíly
tvoří nyní áteř armády IWilkí

novy

Orcnbitiílí kozárí kť-ř- í t
podlehlí vlivu bolíevlckámu

později utvořili (loruobrineckí oá- -

bro" TUÍfia chvílí řHaluhr toho

to atarého byllnního Kku jako Bb

tltiI a budovateli kw Není

to lékárnický ÍM Dodává přímo

Jíly a vytlicíli bolte víky ít vo Dr Puter Fahrney k Rona Co

2101 Wflhlnirton BIvd Hibvicro

III — AdvirtJmnt
ho fafitirf lílívní rnřť) Jjlěh

l'řevfádí mylný náhled h ko'obbi Orenburř jejích Mimice


